
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 160220/K6 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 108276/IA/

05-08-2013 (Β’ 2019) έγκρισης ίδρυσης και λει-

τουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώπου με 

την επωνυμία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και με διακριτικό 

τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» λόγω ένταξης νέων 

προγραμμάτων σπουδών.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’  230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016» (Α’ 222) και ιδίως της υποπαρ. Θ3 της περ. 13 της 
παρ. Θ του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις»  (Α’ 117),

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις»  (Α’ 193),

στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

κ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής 
των προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγί-
ου, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9.

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6894

71675



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71676 Τεύχος B’ 6894/30.12.2022

κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β’ 2019) 
χορηγηθείσα άδεια Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο 
«CITY UNITY COLLEGE» στο νομικό πρόσωπο με την επω-
νυμία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ».

6. Το υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσάρτημα 
στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β’ 2019) άδεια 
Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

7. Την υπό στοιχεία 141270/Κ1/10-09-2015 (Β’ 2001) 
τροποποίηση άδειας Κολλεγίου με το διακριτικό τίτλο 
«CITY UNITY COLLEGE» της εταιρείας «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την 
προσθήκη νέας δομής.

8. Την υπό στοιχεία 151062/Κ1/28-09-2015 1η τροπο-
ποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

9. Την υπό στοιχεία 149468/Κ1/15-09-2016 2η τροπο-
ποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE», 
ως προς την προσθήκη προγραμμάτων σπουδών.

10. Την υπό στοιχεία 12225/Κ1/25-01-2017 (Β’ 406) τρο-
ποποίηση άδειας του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE» 
της εταιρείας «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την αφαίρεση κτηριακή ς 
δομής.

11. Την υπό στοιχεία 56203/Κ1/31-3-2017 (Β’ 1245) επι-
καιροποίηση άδειας Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE» 
στην εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

12. Την υπό στοιχεία 121384/Κ1/17-07-2017 3η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

13. Την υπό στοιχεία 169782/Κ1/10-10-2017 4η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

14. Την υπό στοιχεία 183183/Κ1/27-10-2017 5η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

15. Την υπό στοιχεία 146654/Κ1/07-09-2018 6η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE» 
λόγω ανάκλησης προγραμμάτων σπουδών.

16. Την υπό στοιχεία 150681/Κ1/12-09-2018 7η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προ-

σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

17. Την υπό στοιχεία 155323/Κ1/19-09-2018 8η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

18. Την υπό στοιχεία 178084/Κ1/23-10-2018 9η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

19. Την υπό στοιχεία 217055/Κ1/18-12-2018 10η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

20. Την υπό στοιχεία 39282/K1/19-03-2020 (Β’ 1488) 
τροποποίηση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο 
«CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την 
προσθήκη δομής.

21. Την υπό στοιχεία 41036/K1/27.03.2020 (Β’ 1195) 
επικαιροποίηση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο 
«CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

22. Την υπό στοιχεία 93616/Κ6/29-07-2021 11η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

23. Την υπό στοιχεία 11261/Κ6/13-09-2021 12η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 
(Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE».

24. Την υπό στοιχεία 118135/Κ6/21-09-2021 (Β’ 4639) 
τροποποίηση άδειας με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY 
COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την προσθή-
κη δομής.

25. Την υπό στοιχεία 119979/Κ6/30-09-2022 αίτη-
ση τροποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Κολλεγίου, με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY 
COLLEGE» με τα συνημμένα σε αυτήν δικαιολογητικά, 
λόγω ένταξης νέων προγραμμάτων σπουδών.

26. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 108276/IA/
05-08-2013 (Β’  2019) έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Κολλεγίου, με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY 
COLLEGE» στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «CITY 
U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», 
λόγω ένταξης νέων προγραμμάτων σπουδών ως εξής:

1. Σε συνεργασία με το ίδρυμα της αλλοδαπής με την 
επωνυμία «Internacional University» της Περιφέρειας 
Brcko, της Βοσνίας-Ερζεγοβίνης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71677Τεύχος B’ 6894/30.12.2022

Bachelor Studies-Pedagogy
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στα Παιδαγωγικά

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 4 έτη F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027 

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Bachelor Studies-Pedagogy και Religion
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στα Παιδαγωγικά 

και τη Θρησκεία 
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 4 έτη F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027 

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Bachelor Studies-Psychology
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Ψυχολογία

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 4 έτη F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027 

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Bachelor Studies-Business Management
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Διοίκηση 

Επιχειρήσεων
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 4 έτη F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027 

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Bachelor Studies-Economics
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στα Οικονομικά 

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 4 έτη F/T Γλώσσα: 
Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027 

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Bachelor Studies-General Law
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στο Γενικό Δίκαιο

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 4 έτη F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027 

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Bachelor Studies-International Law
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στο Διεθνές Δίκαιο

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 4 έτη F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027 

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Bachelor Studies-International Affairs-Criminology
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στις Διεθνείς 

Υποθέσεις-Εγκληματολογία
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 4 έτη F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027 

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Bachelor Studies-Senior Nurses (Senior Medical 
Technician)

Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών Προϊστάμενων 
Νοσηλευτών (Ανώτερος Ιατρικός Τεχνικός) 

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 4 έτη F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027 

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71678 Τεύχος B’ 6894/30.12.2022

Bachelor Studies-Graduated Nurse(Graduated Senior 
Medical Technician)

Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών Πτυχιούχων 
Νοσηλευτών (Ανώτερος Πτυχιούχος Ιατρικός Τεχνικός)

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 4 έτη F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027 

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Master’s Studies-Business Management
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα σπουδών στη Διοίκηση 

Επιχειρήσεων
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Master’s Studies- Economics
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα σπουδών στα Οικονομικά

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Master’s Studies- General Law
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα σπουδών στο Γενικό Δίκαιο

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Master’s Studies- International Law
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα σπουδών στο Διεθνές 

Δίκαιο
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Master’s Studies -International Affairs-Criminology
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στις Διεθνείς 

Υποθέσεις-Εγκληματολογία
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1έτος F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027 

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Master’s Studies - Psychology
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Ψυχολογία 

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T Γλώσσα: 
Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027 

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Master’s Studies -Master of Nursing (Master of Medical 
Technician)

Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Νοσηλευτική
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027 

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Doctor/Phd Studies-Economics Διδακτορικές Σπουδές 
στα Οικονομικά Ελάχιστη 

Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/T Γλώσσα: Σερβικά, 
Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71679Τεύχος B’ 6894/30.12.2022

Doctor/Phd Studies- Business Management 
Διδακτορικές Σπουδές στη Διοίκηση Επιχειρήσεων 

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/T
Γλώσσα: Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Doctor/Phd Studies- General Law
Διδακτορικές Σπουδές στο Γενικό Δίκαιο 

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/T Γλώσσα: 
Σερβικά, Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

Doctor/Phd Studies- Psychology 
Διδακτορικές Σπουδές στη Ψυχολογία Ελάχιστη 
Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/T Γλώσσα: Σερβικά, 

Ελληνικά και Αγγλικά

Internacional University Brcko District, Bosnia and 
Herzegovina

Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση
Διάρκεια Σύμβασης: Από 05/10/2022 -05/10/2027

Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 
τμήματος

2. Σε συνεργασία με το ίδρυμα της αλλοδαπής με την επωνυμία «London Metropolitan University», του Ηνωμένου 
Βασιλείου

I. Guildhall School of Business and Law/Σχολή Επιχειρήσεων και Δικαίου του Guildhall
BA (Hons) in Business Management

Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Διοίκηση 
Επιχειρήσεων

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/T ή 6 έτηP/T
Γλώσσα: Ελληνικά

London Metropolitan University, U.K.
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 

Διάρκεια Σύμβασης: Από 30/09/2022 -29/09/2025 
Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 

τμήματος
Masters of Business Administration (with pathways)
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Διοίκηση 

Επιχειρήσεων (με κατευθύνσεις)
- Project Management/Διοίκησης Έργων

- Banking and Finance/Τραπεζικού και 
Χρηματοπιστωτικού τομέα

- Hotel Management/Διοίκησης Ξενοδοχείων
- Human Resource/Ανθρώπινου Δυναμικού

- Marketing/Μάρκετινγκ
- Fin Tech (Financial Technology)/Οικονομικά

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T ή 2 έτηP/T
Γλώσσα: Ελληνικά

London Metropolitan University, U.K.
Είδος συνεργασίας: Validation/Πιστοποίηση 

Διάρκεια Σύμβασης: Από 30/09/2022 -29/09/2025 
Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 

τμήματος

LLB (Hons) Law
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Νομική 

Επιστήμη
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/T ή 4-6 έτηP/T 

Γλώσσα: Ελληνικά

London Metropolitan University, U.K.
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: Από 30/09/2022 -29/09/2025 
Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 

τμήματος

II. School of Social Sciences and Professions/Σχολή Κοινωνικών Επιστημών και Επαγγελμάτων

BSc (Hons) Psychology
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Ψυχολογία

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/T ή 6 έτηP/T
Γλώσσα: Ελληνικά

London Metropolitan University, U.K.
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 

Διάρκεια Σύμβασης: Από 30/09/2022 -29/09/2025 
Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 

τμήματος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71680 Τεύχος B’ 6894/30.12.2022

MSc Psychology (with pathways)
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη Ψυχολογία 

(με κατευθύνσεις)
- Health/Υγείας

- Forensic/Ιατροδικαστικής
- Clinical/Κλινική

- Sports/Αθλητική
- Occupational/Εργασιακή

- Neuropsychology/Νευροψυχολογίας
- Educational/Εκπαιδευτική

- Counselling/Παροχής Συμβούλων
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T ή 2 έτηP/T

Γλώσσα: Ελληνικά

London Metropolitan University, U.K.
Είδος συνεργασίας: Validation/Πιστοποίηση 

Διάρκεια Σύμβασης: Από 30/09/2022 -29/09/2025 
Έναρξη Προγράμματος: Με την συμπλήρωση 

τμήματος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Δεκεμβρίου 2022

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71682 Τεύχος B’ 6894/30.12.2022

*02068943012220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-30T12:29:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




